05.04.2024 II 26-1.40.21-11/23
Z-40.21-594  5. April 2024
25. Januar 2028
Pressol Tschechien s.r.o.
Nepomucká 1729/3
32600 PLZEN
TSCHECHISCHE REPUBLIK
Rotationsgeformte Behälterkombination aus Polyethylen (PE)

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Formmasse Handelsname,
Typenbezeichnung
Formmassetyp
nach DIN EN ISO
17855-12
Anlage 2,
Abschnitt 1
Ü-Zeichen
jede Lieferung
 MFR,
Dichte
Formstoff MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Zug-E-Modul
Anlage 4,
Abschnitt 1.2
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf bzw.
nach Chargen-
wechsel, jedoch
mind.
1 x wöchentlich
 (3) Bei der Ermittlung der Werte ist jeweils der Mittelwert aus drei Einzelmessungen zu
bilden.
2  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-594 vom 05.04.2024
 Z102170.23 1.40.21-11/23
Rotationgeformte Behälterkombination aus
Polyethylen (PE)
Fuelstation, AdBlue® Station
1500 l, 2500 l und 5000 l
Anlage 4
Seite 2 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
 Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach Anlage 2, Abschnitt 1, gelten
die Anforderungen nach Tabelle 2.
 Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Anforderung
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-13
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Streckspannung N/mm³ DIN EN ISO 527-14 und -25
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschwindigkeit)
(bei 1 mm/min)
≥ 19
Streckdehnung % ≥ 9
Zug-E-Modul N/mm² ≥ 750
Index a = Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse (Formmasse)
1.3 Behälter
(1) An den Behältern (Innenbehälter und Auffangvorrichtung) sind die in Tabelle 3 genannten
Prüfungen durchzuführen, wobei die in den Tabellen 4 bis 6 genannten Messwerte einzu-
halten sind.
Tabelle 3: Prüfungen und Prüfgrundlage
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen in Anlehnung an
DVS 2206-16
Aufzeichnung jeder Behälter
Wanddicken,